
  

UCHWAŁA NR 249/25 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2025 r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 212 ust. 1 pkt 1-2, art. 214-216,  

art. 235–237, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz w wykonaniu § 14 pkt 1 i pkt 9 Uchwały nr X/71/24 Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2025 r. (ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. zmienionej uchwałami: 

 - nr 153/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 10 stycznia 2025 r. 
 - nr XI/85/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 15 stycznia 2025 r. 
 - nr 166/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 stycznia 2025 r.  

 - XII/88/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 6 lutego 2025 r.  
 - nr 173/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 lutego 2025 r.  
 - nr XIII/93/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 lutego 2025 r.  
 - nr 183/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 11 marca 2025 r.  
 - nr XIV/102/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 marca 2025 r.  
 - nr 190/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 marca 2025 r.  
 - nr 194/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r.  
 - nr XV/105/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r.  
 - nr 198/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 kwietnia 2025 r.  
 - nr 206/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 maja 2025 r.  
 - nr XVI/109/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 maja 2025 r.  

 - nr 222/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 maja 2025 r.  
 - nr XVII/116/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 czerwca 2025 r.  
 - nr 239/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 3 lipca 2025 r.  
 - nr 246/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 lipca 2025 r.  
 wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) §1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§1. 1. Uchwala się dochody Powiatu w wysokości 173.869.491,09 zł 
w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 153.362.178,89 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 20.507.312,20 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 
  

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji  rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat w kwocie 12.775.927,10 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-     dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat w kwocie  144.000 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień   
z organami administracji rządowej w kwocie 179.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu w kwocie 4.530.789,56 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-    środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane  
      z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1.163.010,54 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 618.450,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe w ramach środków o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zwanej dalej 

„ustawą” w kwocie  3.782.850,13 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- wpływy związane z realizacją zadań z zakresu ochrony 
środowiska w kwocie  452.790 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

 środki otrzymane z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

w kwocie 14.261.985,78 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

 środki otrzymane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 1.053.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

 środki z Funduszu Pomocy na finansowania lub dofinansowanie 
realizacji zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy w kwocie 1.194.988 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.”; 
 

2) §2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§2. 1. Uchwala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości  172.078.929,48 zł 
 w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 139.119.836,88 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 32.959.092,60 zł 

  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 



  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
- wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
realizowanych przez powiat w kwocie 12.775.927,10 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat  
w kwocie  144.000 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w kwocie 179.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

 wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na dofinansowanie własnych inwestycji  
w kwocie  1.163.010,54 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków otrzymanych z dotacji celowych na pomoc 
finansową udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych w kwocie  618.450,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją bieżących zadań własnych 
powiatu w ramach otrzymanej dotacji celowej z budżetu 
państwa w kwocie 4.530.789,56 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t.  w kwocie  5.199.679,67 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony 
środowiska w kwocie   452.790 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
 wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych w kwocie 14.261.985,78 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

 wydatki ze środków otrzymanych w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1.053.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

 wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 1.194.988 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

3. Wydatki bieżące w kwocie 139.119.836,88 zł obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95.394.043,87 zł 



b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.391.153,60 zł 
 

2) dotacje na zadania bieżące  10.368.452,19 zł 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.396.259,43 zł 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t.  905.148,30 zł 

5) obsługę długu j.s.t.  476.419,37 zł 
6) kwota wydatków na spłatę przypadających w danym roku 

budżetowym, zgodnie z zawartą umową wymagalnych 
zobowiązań z tytułu udzielonych przez jst poręczeń  
i gwarancji 0,00 zł. 

4. Wydatki majątkowe w kwocie 32.959.092,60 zł obejmują wydatki na: 
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 32.366.092,60 zł; 
2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 593.000,00 zł.”; 

 

3) §7 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „§7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 590.238,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

12.376.481,75 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

4) w wymienionym w § 1 załączniku nr 1 – plan dochodów na 2025 rok – wprowadza się zmiany 
określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w wymienionym w § 2 załączniku nr 2 – plan wydatków na 2025 rok – wprowadza się zmiany 
określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) wymieniony w § 7 załącznik nr 5 -  Dotacje udzielone z budżetu w 2025 roku  –  otrzymuje      

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 
7) załącznik nr 10 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji  

zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – otrzymuje brzmienie zgodne  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

     Przewodniczący  
     Zarządu Powiatu  

                                                                                  

 

  Mariusz Stolecki 
 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 249/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 869 878,80 13 006,00 7 882 884,80

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 354 678,80 13 006,00 7 367 684,80

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 354 593,00 13 006,00 7 367 599,00

Zlecone 7 354 593,00 13 006,00 7 367 599,00
758 Różne rozliczenia 44 325 395,57 96 231,00 44 421 626,57

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 021 119,12 96 231,00 1 117 350,12

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

580 616,00 96 231,00 676 847,00

Własne 580 616,00 96 231,00 676 847,00
801 Oświata i wychowanie 4 820 741,46 21 241,01 4 841 982,47

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 241,01 21 241,01

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 21 241,01 21 241,01

Zlecone 0,00 21 241,01 21 241,01
852 Pomoc społeczna 15 260 700,06 15 816,60 15 276 516,66

85203 Ośrodki wsparcia 2 416 314,69 15 816,60 2 432 131,29

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

2 019 619,49 15 816,60 2 035 436,09

Zlecone 2 019 619,49 15 816,60 2 035 436,09
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 101 696,39 200,00 1 101 896,39

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 663 368,45 200,00 663 568,45

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 741,00 200,00 2 941,00

Własne 2 741,00 200,00 2 941,00

Razem: 173 722 996,48 146 494,61 173 869 491,09

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 249/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 984 908,35 13 006,00 7 997 914,35

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 361 448,35 13 006,00 7 374 454,35

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 1 046 151,00 4 550,00 1 050 701,00

Zlecone 1 046 151,00 4 550,00 1 050 701,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 902,00 8 456,00 142 358,00

Zlecone 133 902,00 8 456,00 142 358,00
801 Oświata i wychowanie 74 895 709,60 110 562,01 75 006 271,61

80102 Szkoły podstawowe specjalne 10 876 832,00 23 866,00 10 900 698,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 92 839,68 19 701,17 112 540,85

Własne 92 839,68 19 701,17 112 540,85

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 27 694,32 4 164,83 31 859,15

Własne 27 694,32 4 164,83 31 859,15
80115 Technika 27 011 811,01 -95 532,00 26 916 279,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 812 365,00 50 000,00 2 862 365,00
Własne 2 812 365,00 50 000,00 2 862 365,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 57 069,61 8 724,72 65 794,33

Własne 57 069,61 8 724,72 65 794,33
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 508 056,68 -156 000,00 14 352 056,68

Własne 14 508 056,68 -156 000,00 14 352 056,68

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 402,39 1 743,28 13 145,67

Własne 11 402,39 1 743,28 13 145,67
80117 Branżowe szkoły I stopnia 5 548 417,00 28 203,00 5 576 620,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 140 155,31 23 298,64 163 453,95

Własne 140 155,31 23 298,64 163 453,95

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 29 502,69 4 904,36 34 407,05

Własne 29 502,69 4 904,36 34 407,05

BeSTia Strona 1 z 3



80120 Licea ogólnokształcące 17 766 434,47 11 814,00 17 778 248,47

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

13 350,00 2 177,00 15 527,00

Własne 13 350,00 2 177,00 15 527,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 1 747,00 290,00 2 037,00

Własne 1 747,00 290,00 2 037,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 46 184,96 7 674,19 53 859,15

Własne 46 184,96 7 674,19 53 859,15

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 527,04 1 581,81 11 108,85

Własne 9 527,04 1 581,81 11 108,85

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 869,00 91,00 960,00

Własne 869,00 91,00 960,00
80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 670 059,00 14 970,00 2 685 029,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 71 272,09 12 357,60 83 629,69

Własne 71 272,09 12 357,60 83 629,69

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 066,91 2 612,40 17 679,31

Własne 15 066,91 2 612,40 17 679,31
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 291 464,44 0,00 291 464,44

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 -18 000,00 92 000,00
Własne 110 000,00 -18 000,00 92 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 179 464,44 18 000,00 197 464,44

Własne 179 464,44 18 000,00 197 464,44

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

646 298,20 106 000,00 752 298,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000,00 6 000,00 18 000,00
Własne 12 000,00 6 000,00 18 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 571,00 10 000,00 104 571,00
Własne 94 571,00 10 000,00 104 571,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 463 106,00 90 000,00 553 106,00
Własne 463 106,00 90 000,00 553 106,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 241,01 21 241,01

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 030,72 21 030,72
Zlecone 0,00 21 030,72 21 030,72

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 210,29 210,29
Zlecone 0,00 210,29 210,29

852 Pomoc społeczna 17 836 260,80 15 816,60 17 852 077,40
85203 Ośrodki wsparcia 2 441 536,91 15 816,60 2 457 353,51

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 810 314,62 15 816,60 1 826 131,22

Zlecone 1 803 092,40 15 816,60 1 818 909,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 799 354,94 200,00 4 799 554,94

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 663 063,00 200,00 663 263,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 991,00 200,00 2 191,00

Własne 1 991,00 200,00 2 191,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 573 257,73 6 910,00 3 580 167,73

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 2 429 295,44 6 910,00 2 436 205,44

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 256,69 1 256,69

Własne 1 000,00 256,69 1 256,69

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 13 800,00 302,42 14 102,42

Własne 13 800,00 302,42 14 102,42

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 922,00 648,89 3 570,89

Własne 2 922,00 648,89 3 570,89

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 19 133,00 5 702,00 24 835,00

Własne 19 133,00 5 702,00 24 835,00

Razem: 171 932 434,87 146 494,61 172 078 929,48

BeSTia Strona 3 z 3



podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 
600 60014 2310 318 000,00

801 80151 2320 2 400,00

851 85195 2330 67 000,00

853 85311 2320 7 838,00

921 92116 2310 195 000,00

590 238,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
010 01008 2830 20 000,00

754 75412 2820 89 760,00

754 75412 6230 14 000,00

755 75515 2360 139 903,68

801 80116 2540 1 955 022,00

801 80118 2540 1 557 533,00

80 80120 2340 15 527,00

801 80120 2540 2 518 295,00

801 80122 2540 11 800,00

851 85111 6230 1 518 000,00

851 85149 2360 3 360,00

852 85203 2360 1 826 131,22

852 85203 2820 216 527,09

852 85203 2830 86 335,20

852 85205 2360 660 000,00

853 85311 2360 3 723,00

853 85311 2580 207 282,00

854 85412 2360 46 625,00

854 85417 2540 141 640,00

20 000,00

3 360,00

207 282,00

46 625,00

141 640,00

1 826 131,22

3 723,00

139 903,68

1 955 022,00

2 518 295,00

                                                                             Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu w 2025 roku 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr 249/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w tym dotacja Dział Rozdział § Kwota dotacji ogółem 

590 238,00RAZEM

318 000,00

2 400,00

7 838,00

67 000,00

195 000,00

89 760,00

1 557 533,00

660 000,00

1 518 000,00

11 800,00

15 527,00

86 335,20

216 527,09

14 000,00



900 90026 2830 21 000,00

921 92105 2360 63 000,00

921 92120 2720 50 000,00

921 92120 6570 1 066 267,56

926 92605 2360 144 750,00

6 391 572,00 5 984 909,75

21 000,00

RAZEM

144 750,00

12 376 481,75

63 000,00

1 066 267,56

50 000,00



                                                                             Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu w 2025 roku 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr 249/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 sierpnia 2025 r. 



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 249/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  
z dnia 4 sierpnia 2025 r.  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

 

L.p. Nazwa zadania Jednostka 

realizująca 

Klasyfikacja 

Budżetowa 
Rozdział  

§ 

Wydatki 

ogółem 

Finansowanie 

Fundusz 

Pomocy 

Środki 
powiatu 

Pomoc 

finansowa 

od innych 

jst 

Środki 
unijne 

Dotacje 

celowe z 

budżetu 
państwa 

Inne 

1. Zakwaterowanie 

obywateli Ukrainy, 

zapewnienie 

całodziennego 
wyżywienia 
zbiorowego, 

środków czystości i 
higieny osobistej 

oraz innych 

produktów 
niezbędnych do 

zapewnienia 

podstawowych 

potrzeb bytowych 

w Ośrodku Kultury i 
Rekreacji 

Mickiewiczowskie 

Centrum 

Turystyczne w 

Żerkowie w związku 
z Decyzją 

Wojewody 

Starostwo 

Powiatowe w 

Jarocinie 

75495  

§ 2100 

 

75495  

§ 4370 

- 

 

 

 

515 200,00 

515 200,00 - - - - - 



Wielkopolskiego z 

dnia 18.03.2022 r. 

nr 

ZKIX.68.5.11.2022.1 

2. Realizacja zadań 
przez powiatowe 

zespoły do spraw 

orzekania o 

niepełnosprawności 
na rzecz obywateli 

Ukrainy 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Jarocinie  

85321  

§ 2100 

 

85321 

§ 4370 

§ 4840 

 

 

 

 

2 191,00 

750,00 

2 941,00      

3.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

Liceum 

Ogólnokształcące nr 
1 w Jarocinie   

75814  

§ 2100 

 

80120  

§ 4740 

§ 4750  

§ 4850  

§ 4860 

  

- 

 

 

 

2 037,00 

13 406,00 

3 017,00 

960,00 

 

19 420,00 - - - - - 

4.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna 

 w Jarocinie    

75814  

§ 2100 

 

85406  

 

§ 4350 

§ 4740 

§ 4750  

§ 4850 

§ 4860  

 

 

- 

 

 

 

 

1 256,69 

5 080,00 

14 102,42 

3 570,89 

24 835,00 

 

48 845,00 - - - - - 



  

5.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

Zespół Szkół 
Specjalnych  

w Jarocinie     

75814  

§ 2100 

 

80102  

 

 

§ 4740 

§ 4750  

§ 4850  

 

 

80134 

 

§ 4750 

§ 4850 

  

- 

 

 

 

 

 

17 000,00 

112 540,85 

31 859,15 

 

 

 

 

83 629,69 

17 679,31 

262 709,00 - - - - - 

6.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

nr 1 w Jarocinie  

75814  

§ 2100 

 

80115 

§ 4750 

§ 4850 

 

80120  

§ 4750  

§ 4850  

  

- 

 

 

 

49 698,50 

9 757,50 

 

 

29 833,50 

5 856,50 

95 146,00 - - - - - 

7.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

nr 2 w Jarocinie  

75814  

§ 2100 

 

80115  

 

- 

 

 

 

 

235 200,00 - - - - - 



opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

§ 4750  

§ 4850  

  

 

80117 

§ 4350 

§ 4750 

§ 4850 

 

 

80120 

§ 4750 

§ 4850 

16 095,83 

3 388,17 

 

 

 

5 000,00 

163 453,95 

34 407,05 

 

 

 

10 619,65 

2 235,35 

8.  Wsparcie zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad dziećmi 
i uczniami 

będącymi 
obywatelami 

Ukrainy 

Starostwo 

Powiatowe  

w Jarocinie   

75814  

§ 2100 

 

80120  

§ 2340  

  

  

- 

 

 

 

15 527,00 

 

15 527,00 - - - - - 

   RAZEM 1 194 988,00 1 194 988,00 - - - - - 

 

 



 

  1 

  Uzasadnienie 

do Uchwały nr 249/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 4 sierpnia 2025 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  
Powiatu Jarocińskiego na 2025 rok 

 

I. Zwiększa się plan dochodów                   o kwotę              146.494,61 zł 
 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 13.006,00 zł 
Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej   o kwotę  13.006,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7. 

z przeznaczeniem na zakup butów służbowych według 

nowego wzoru w kwocie 8.456 zł.  
Zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.279.2025.7. 

z przeznaczeniem wypłatę świadczeń motywacyjnych  
w kwocie 4.550 zł 
 

Dział 758 –  Różne rozliczenia     o kwotę 96.231,00 zł 
Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe       o kwotę  96.231,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. wsparcia zadań oświatowych związanych z kształceniem,  
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  
obywatelami Ukrainy.  

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie   o kwotę 21.241,01 zł 
Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  o kwotę  21.241,01 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.190.2025.6. 

z przeznaczeniem na wyposażenie ZSS w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały edukacyjne oraz 

na obsługę zadania. 
 

Dział 852 – Pomoc społeczna    o kwotę 15.816,60 zł 
Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia   o kwotę  15.816,60 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7. 



 

  2 

z przeznaczeniem na realizację programu „Za życiem”  
dla osób z autyzmem lub niepełnosprawnościami  
sprzężonymi.  
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej     o kwotę 200,00 zł 
Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności      o kwotę  200,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  

dot. Realizacji zadań przez powiatowe zespoły do spraw  
orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy.  

 

 

II. Zwiększa się plan wydatków                       o kwotę         320.494,61 zł 
 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 13.006,00 zł 
Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej   o kwotę  13.006,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7. 

z przeznaczeniem na zakup butów służbowych według 

nowego wzoru w kwocie 8.456 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.279.2025.7. 

z przeznaczeniem wypłatę świadczeń motywacyjnych  

w kwocie 4.550 zł 
 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 284.562,01 zł 
Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne   o kwotę  23.866,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków z Funduszu  
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  dot. wsparcia zadań  
oświatowych związanych z kształceniem,  wychowaniem i opieką  
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Rozdział 80115 – Technika   o kwotę  60.468,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. wsparcia zadań oświatowych związanych z kształceniem,  
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  
obywatelami Ukrainy w kwocie 10.468 zł. 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w ramach funduszu 

wynagrodzeń w łącznej kwocie 50.000 zł.  



 

  3 

Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I stopnia  o kwotę  28.203,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. wsparcia zadań oświatowych związanych z kształceniem,  
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  
obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące    o kwotę  11.814,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. wsparcia zadań oświatowych związanych z kształceniem,  
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  
obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne     o kwotę  14.970,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. wsparcia zadań oświatowych związanych z kształceniem,  
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  
obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli  o kwotę  18.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na szkolenia dla nauczycieli.  

Rozdział 80152– Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych o kwotę  106.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w ramach funduszu 

wynagrodzeń.  
Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  o kwotę  21.241,01 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.190.2025.6. 

z przeznaczeniem na wyposażenie ZSS w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały edukacyjne oraz 

na obsługę zadania. 
 

Dział 852 – Pomoc społeczna    o kwotę 15.816,60 zł 
Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia   o kwotę  15.816,60 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7. 



 

  4 

z przeznaczeniem na realizację programu „Za życiem”  
dla osób z autyzmem lub niepełnosprawnościami  
sprzężonymi.  
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej     o kwotę 200,00 zł 
Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności      o kwotę  200,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  
dot. Realizacji zadań przez powiatowe zespoły do spraw  
orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy.  

 

Dział 854 –Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 6.910,00 zł 
Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-  

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne   o kwotę  6.910,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków z tytułu środków z Funduszu  
Pomocy na  finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  dot. wsparcia zadań  
oświatowych związanych z kształceniem,  wychowaniem i opieką nad dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

III. Zmniejsza się plan wydatków                o kwotę            174.000,00 zł  
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 174.000,00 zł 
Rozdział 80115 – Technika   o kwotę  156.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w ramach funduszu 

wynagrodzeń.  
Rozdział 80146 – Dokształcanie  
i doskonalenie nauczycieli  o kwotę  18.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na szkolenia dla nauczycieli.  

 

 

 

 

Za Zarząd  
 


